
                                                                                                                                                                           

 

 

    

Lien vers modèle d’affiche vierge A1 -> https://bigfiles.polytech-lille.fr/?q=f5ef88fed3cf8d7a75bca17a49e0833447e547b6 

 

 

PROJET ELEVE.S SPÉCIALITÉ Besoins particuliers Contact mail 
 
Exemple :  
Projet d’aquaponie que l’on a fait en équipe 
dans le cadre des CTES 
 

 
Marguerite, Alice 

 
GBA 

 
Une table 
Proche d’une prise électrique 

 
​
Adresse Polytech 

Projet personnel de distributeur de cartes 
automatisé pour jouer au Poker 
 
 
 

Arnaud FLEVARIS SE2A4 Deux tables longues à coller 
Être proche d’une prise électrique 

arnaud.flevaris@polytech-lille.net 

 
Prototype véhicule enfant électrisé / Méca  
“Buddy seat” 
 
 

Ahmad Noorbig​
Hélène Lengoye​
Nicolas Rocher​
Amrou Arfaoui 
Julien Tousch 

MECA 3A  julien.tousch@polytech-lille.net 

Dispositif d’entraînement motorisé pour le 
rugby 
 

Flavien Mayet 
Vincent Cloarec 

MECA 4A  flavien.mayet@polytech-lille.net 
vincent.cloarec@polytech-lille.net 

mailto:flavien.mayet@polytech-lille.net


 
 
Conception d’un moteur pour robotique 
humanoïde 
 
 

Raphaël Duhamel EIF3  raphael.duhamel@polytech-lille.net 

Réveil personnalisable avec n’importe quelle 
musique de son choix + mini enceinte en même 
temps  
 
 

Mathurin ROGER MECA3  mathurin.roger@polytech-lille.net 

 
Bras robot projet fabricarium (pas encore fini) + 
réducteur cycloïdal  
 
 

Mathurin ROGER 
Milane HAMIDOUCHE 
Samy KANNAT 
Anthony PILLOT 
Thibault PAUMAS 

MECA3 + EIF4 une prise mathurin.roger@polytech-lille.net 

Conception d’accroche pour changer un 
Longboard en freeboard (comme un Snow sur 
route) - pas encore fini  
 
 

Mathurin ROGER MECA3  mathurin.roger@polytech-lille.net 

 
Lampe Acrylique / ChessBoardConnect (en 
cours) (projet Robotech en équipe) 
 
 

Moïse Terrier 
 
Côme Marchon 

IOT3 
 
Eif3 

Prise, (table) Moise.Terrier@polytech-lille.net 
 
come.marchon@polytech-lille.net 

 
 
Kit d’auto-rééducation de la main 
 

Hugo    Hugo.adell-de-ortells@polytech-lille.net 

 
 
Conception et fabrication d'une base roulante + 
autres projets 
 

Edouard Perdrix 
Ronan Le Guenne 
Basil Oberson 
Vincent Beyer​
Etienne Jorez 

SE4-EIF4 2 tables ,Prise électrique  edouard.perdrix@polytech-lille.net  
basil.oberson@polytech-lille.net 
ronan. 
vincent.beyer@polytech-lille.net 
etienne.jorez@polytech-lille.net 

 
Projet Saint-Sauveur 
 
 
 

Elèves 2GU 4A   Caroline.Norrant@polytech-lille.fr 

 
Projet personnel/scolaire/club : Clavier, Voiture 
RC, Borne d’arcade, Manette et autre surprise 
 
 

Cédric SE4 Spé IOT Prise proche + 1 table cedric.payet@polytech-lille.net 

PROJET ELEVE.S SPÉCIALITÉ Besoins particuliers Contact mail 
 
 
Prothèse de doigt 
 
 
 

 
 
(-> A.Bénéchet) 

 
MECA 

  

mailto:Moise.Terrier@polytech-lille.net
mailto:basil.oberson@polytech-lille.net
mailto:vincent.beyer@polytech-lille.net


Base Mobile Holonome 
(projet personnel) 
 
 

Côme Marchon 
 

EIF3 Prise, table limitrophe ou partagée avec les 
autres projets de robotech 

come.marchon@polytech-lille.net 

 
FAB : Recycleuse PLA + presse à injecter 
precious plastic 
 
 

    
Arthur.Ramcourt@polytech-lille.fr 
 

FAB :  
hydroponie 
Eolienne 
Générateur musculaire (virevolt) (2 ?) 
 

    
Arthur.Ramcourt@polytech-lille.fr​
edouard.perdrix@polytech-lille.net  

 
Robot coupe de France 2026 + Voiture RC + 
Drone + Robot résolveur de Rubik’s cube + 
autres 
 

Manon gabriel 
Paumas Thibaut 
Pillot Anthony  
Hamidouche Milane 
Merien Tom 
Outaleb Kaïs 
Fahd Christelle  

SE EIF + SE IOT Prise électrique  + trois tables anthony.pillot@polytech-lille.net 

 
Accélérateur graphique FPGA pour 
microcontrôleur 
 
 

 
Cheklat Billel 

 
SE4 IOT 

 
Prise, table, écran + câble vga 

 
Billel.Cheklat@polytech-lille.net 

 
 
Robot porteur  
configuration leader/follower sous ros2 (en 
cours)  
 

KANNAT Salah-Eddine Samy SE4 EIF Prise + table + écran + souris salah-eddine-samy.kannat@polytech-lille.net 

 
Biocomposite  titane magnésium à destination 
d’implants médicaux  
 
 

Louise BLOIS  
Axel RONDEAU 
Julie TURLIN 

MAT4 Prise, table + chaises, écran  louise.blois@polytech-lille.net 
axel.rondeau1@polytech-lille.net 
julie.turlin@polytech-lille.net 
 

 
Plateforme d’assemblage avec IA pour le 
traitement d’images   
 

Bastien CATTEAU 
Hugo BART-SALADIN 
Gabriel DEBATS 

EIF4 Prise  bastien.catteau@polytech-lille.net 
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